GABINETE DO VEREADOR DR. ADISON QUINTEIRO

INDICAÇÃO nº____

Indica à EDP Escelsa que seja realizada a
substituição do poste da rede elétrica localizado
na Rua George Assad, esquina com a Rua Seis,
no bairro Benevente, tendo em vista que o mesmo
se encontra em más condições.

O vereador DR. ADISON QUINTEIRO, no uso de suas atribuições legais, INDICA à EDP
ESCELSA – DISTRIBUIDORA DE ENERGIA que seja realizada a substituição do poste
da rede elétrica localizado na Rua George Assad, esquina com a Rua Seis, no bairro
Benevente, tendo em vista que o mesmo se encontra em más condições.

A presente indicação se faz necessária em razão das condições inadequadas do referido
poste, que apresenta sinais de corrosão e danos aparentes em sua estrutura, oferecendo
risco à segurança dos moradores, pedestres e condutores que circulam pelo local. A
situação demanda atenção imediata, uma vez que o comprometimento estrutural pode
ocasionar acidentes e interrupções no fornecimento de energia elétrica.

Diante disso, solicita-se à EDP Escelsa que seja realizada a vistoria e a imediata
substituição do poste mencionado.

Plenário Urias Simões dos Santos,12 de fevereiro de 2026.

DR. ADISON QUINTEIO

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003900390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003900390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350034003900390032003A005000

Assinado eletronicamente por Dr. Adison Quinteiro em 12/02/2026 11:26

Checksum: A8BEEC52E529BF556BE6CF25525AAB5CE8CAAE46A9F9B5D9E1DC71F055D344D3

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003900390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.